
Jelenia Góra, 26 kwietnia 2014 r. 

Pan Ryszard Grobelny 
Prezes 
Związku Miast Polskich 

My działkowcy z Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Chemik" w Jeleniej Górze stanowczo 
sprzeciwiamy się stanowisku Związku Miast Polskich wyrażonemu we wniosku przesłanym do 
Prezydenta RP o rozważenie możliwości skierowania ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. 
o rodzinnych ogrodach działkowych do Trybunału Konstytucyjnego z powodu jej niezgodności 
z Konstytucją RP. 

Uchwalona przez Sejm RP ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych jest sukcesem 
środowiska działkowców i potwierdzeniem troski władzy ustawodawczej o zachowanie dorobku i 
idei ogrodnictwa działkowego w Polsce. 
Obywatelska ustawa jest dokumentem, który zabezpiecza najistotniejsze prawa działkowców bez 
uszczerbku praw właścicielskich gmin do terenów zajmowanych przez ogrody działkowe. 

Polscy działkowcy w przeważającej większości stanowią rodziny niemajętne, dla których 
ogrody mają szczególne znaczenie w sferze zaspokajania potrzeb socjalnych w tym jako jedyne 
miejsce rekreacji i wypoczynku. Dostrzegł to ustawodawca i dlatego w ustawie o rodzinnych 
ogrodach działkowych w należyty sposób zabezpieczył prawa działkowców oraz ogrodów 
w przypadkach likwidacji ogrodów na cele publiczne, jak również na inne cele w tym komercyjne, 
nie umiejszając ani nie ograniczając praw właścicielskich gmin. 
Dlatego uważamy, że zarzuty Związku Miast Polskich dotyczące rzekomej niekonstytucyjności 
przepisów w ustawie o rod, w tym także w odniesieniu do obowiązków odszkodowawczych gmin w 
przypadku likwidacji ogrodów, są bezpodstawne. 
Wiemy też, że naszą ustawę popierają niemal wszystkie samorządy miast i gmin w kraju, w tym 
wiele miast członkowskich Związku Miast Polskich. 

Panie Prezesie 
Apelujemy do Pana o wycofanie wniosku skierowanego do Prezydenta RP. 

My działkowcy nie chcemy kolejnej wojny o ogrody działkowe/) nasze prawa do działek i naszego 
majątku na działkach. Nie żądaliśmy nigdny niczego więcej ponad to, co jest prawem dopuszczalne. 
Chcemy jedynie spokojnie uprawiać działki, dbać o ogrody i trwać zjednani w swoim Polskim 
Związku Działkowców, który zawsze skutecznie bronił i broni naszych praw. Taki status 
gwarantuje nam nasza nowa ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych i niech tak pozostanie. 

Do wiadomości: 

Okręgowy Zarząd Sudeckiego 
Polskiego Związku Działkowców. 

Krajowa Rada 
Polskiego Związku Działkowców. 
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